
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Средняя общеобразовательная школа № 18» 
 

П Р И К А З 
 

от «31» октября 2024 г. № 182-у 

г. КОТЛАС 

 

Об участии в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

 На основании Правил «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников», утвержденных распоряжением 

Комитета по образованию Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 26. 08. 

2024 № 148 в период с 06.11.2024 по 28.11.2024 состоится муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников. 

 На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Направить для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, обучающихся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

18» согласно проходным баллам, определенным оргкомитетом олимпиады 25 

октября 2024 года (приложение к приказу). 

2. Назначить руководителей и ответственных за жизнь и здоровье участников 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Обеспечить в период проверки олимпиад явку учителей – членов жюри в 

место проведения проверки олимпиадных заданий. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Бушковскую Е. В. 

 

 

                                            

Директор                                                                                      Бреховских В. П. 

 

 

 



  

Приложение  

к приказу № 182-у от 

31.10.2024  
Сроки 

проведения 
Предмет ФИО участника класс 

ФИО сопровож-

дающего, телефон 

06.11.2024 г. 

(среда) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Физическая 

культура 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Землина Ксения Владиславовна 7 Протасова  

Ксения 

Михайловна, 

89009160415 

Зашихина Ксения Сергеевна 7 

Кузнецова Софья Романовна 7 

Плюснина Елизавета Алексеевна 7 

Вшивцева Марина Анатольевна 7 

Тагиева Мария Яшаровна 7 

Карлов Семён Сергеевич 7 

Преловский Николай Александрович 7 

Кисляков Денис Владимирович 7 

Постников Руслан Александрович 7 

Преловский Тимур Андреевич 7 

Стрелков Артём Александрович 7 

Стрекаловский Марк   8 

Зинин Илья   8 

Мусорин Алексей Александрович 8 

Гайдамович Матвей Дмитриевич 8 

Чупров Владимир Иванович 8 

Шалабин Матвей Евгеньевич 8 

Угрюмова Валерия   8 

Куликова Влада    9 

Ружникова Виолетта Ивановна 8 

Тяжких Виктория Павловна 8 

Муратов Кирилл Алексеевич 9 

Григорьев Сергей Николаевич 9 

Авдеев Тимофей Федорович 9 

Петров Кирилл    9 

Титов Максим Евгеньевич 9 

Захарова София   9 

Шитикова Полина Игоревна 9 

Ильина Анастасия Ивановна 9 

Тамочкина Алёна Вячеславовна 9 

Теребихина Злата Салиховна 9 

Шмакова Анастасия      10 

Суханова Дарья Романовна 10 

Лебедева Карина Валентиновна 10 

Коломинова Виктория Сергеевна 10 

Строганова Арина Сергеевна 10 

Виссаров Рим Юрьевич 10 

Гошев Максим   10 

Земцовская Алина   11 

Баглаева Софья     11 

Леготина Мария   11 

Макус Михаил   11 



Якимов Марат        11 

07.11.2024 г. 

(четверг) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Право 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Кареева Анастасия Максимовна 8 Князева Марина 

Дмитриевна, 

89009206050 
Никанова София Сергеевна 8 

Юшина Софья Александровна 8 

Нетесова Ольга Андреевна 9 

Котов Андрей Александрович 9 

Копылова Александра Евгеньевна 10 

Марышева Анна Павловна 10 

Коломинова Виктория Сергеевна 10 

Лаврушко Мария Андреевна 10 

Лаврушко Анна Андреевна 11 

Елсакова Злата Леонидовна 11 

Кретнёва Алёна Михайловна 11 

8.11.2024 г. 

(пятница) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 География 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Носарев Иван Александрович 7 Протасова  

Ксения 

Михайловна, 

89009160415 

Карп Михаил Павлович 7 

Елькина Софья Александровна 7 

Вайда Алёна Дмитриевна 7 

Ходыкина Амелия Михайловна 7 

Плюснина Елизавета Алексеевна 7 

Кареева Анастасия Максимовна 8 

Кривошапкин Кирилл Иванович 8 

Толстоброва Софья Алексеевна 8 

Никанова София Сергеевна 8 

Мурзина Мария Андреевна 8 

Раздобурдин Арсений Александрович 8 

Юшина Софья Александровна 8 

Федотов Илья Евгеньевич 8 

Нерадовский Ярослав Сергеевич 8 

Крюков Марк Валерьевич 8 

Клемешова Маргарита Алексеевна 8 

Ерофеевский Максим    9 

Попова Карина    9 

Муратов Кирилл     9 

Титов Максим Евгеньевич 9 

Волынская Валерия Дмитриевна 9 

Наквасина Софья  Романовна 9 

Шитикова Полина Игоревна 9 

Ожегова Аксинья Никитична 9 

Нетесова Ольга Андреевна 9 

Марышева Анна Павловна 10 

Лаврушко Мария Андреевна 10 

Сухих Маргарита Евгеньевна 10 

Титов Егор Евгеньевич 10 

Коломинова Виктория Сергеевна 10 

Черная Анна Дмитриевна 10 

Арефьев Виталий Денисович 10 

Ипатова Анастасия Сергеевна 10 



  

  

  

  

  

Максименко Софья Альбертовна 10 

Федотова Ксения Евгеньевна 10 

 

Елсакова Злата Леонидовна 11 

Мордовский Николай    11 

Изосин Владимир     11 

Белозёров Владислав   11 

Земцовскаяя Алина Сергеевна 11 

Барышев Глеб Алексеевич 11 

Солдат Вера Евгеньевна 11 

Пантелеев Арсений Алексеевич 11 

Краснобаева Юлия Константиновна 11 

11.11.2024 г. 

(понедель-

ник) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Литература 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Елькина Софья Александровна 7 Князева Марина 

Дмитриевна, 

89009206050 
Кузнецова Софья Романовна 7 

Швецова Олеся Игоревна 7 

Васякина Милена Александровна 7 

Вайда Алёна Дмитриевна 7 

Кареева Анастасия Максимовна 8 

Никанова София Сергеевна 8 

Юшина Софья Александровна 8 

Мацукевич Альбина Александровна 8 

Кривошапкин Кирилл Иванович 8 

Синцова Вероника Вячеславовна 8 

Наквасина Софья  Романовна 9 

Игина София Сергеевна 9 

Шитикова Полина Игоревна 9 

Копылова Александра Евгеньевна 10 

Лаврушко Мария Андреевна 10 

Карамнова Алена Сергеевна 10 

Марышева Анна Павловна 10 

Лаврушко Мария Андреевна 10 

Дозморова Юлия    11 

Ермакова Карина   11 

Лаврушко Анна Андреевна 11 

Елсакова Злата Леонидовна 11 

12.11.2024 г. 

(вторник) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Физика 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Барышев Иван Алексеевич 7 Протасова  

Ксения 

Михайловна, 

89009160415 

Кисельников Кирилл     8 

Раздобурдин Арсений    8 

Кареева Анастасия Максимовна 8 

Муратов Кирилл Андреевич 9 

Филимонов Матвей Алексеевич 9 

Чекалин Григорий Сергеевич 10 

Поникаровский Олег Александрович 10 

Белых Александр 10 

Арефьев Виталий Денисович 10 

Изосин Владимир Александрович 11 

Зеленин Даниил Денисович 11 

Кононова Виктория Вячеславовна 11 



Пантелеев Арсений Алексеевич 11 

Леготина Мария Евгеньевна 11 

13.11.2024 г. 

(среда) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Английский 

язык 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Роман Альберт Алексеевич 7 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Тарасенко Камилла Максимовна 7 

Торков Максим Алексеевич 7 

Тихонов Константин Сергеевич 7 

Кузнецова Софья Романовна 7 

Верховцева Злата Алексеевна 7 

Карп Михаил Павлович 7 

Плюснина Елизавета Алексеевна 7 

Тагаев Даниил Андреевич 7 

Раздобурдин Арсений   8 

Юшина Софья Александровна 8 

Суворова Виктория Дмитриевна 8 

Майков Сергей Витальевич 8 

Кареева Анастасия Максимовна 8 

Мурзина Мария Андреевна 8 

Честнейшин Никита Антонович 8 

Никанова София Сергеевна 9 

Алешков Арсений      9 

Волынская Виктория    9 

Ипатова Анастасия Сергеевна 10 

Коломинова Виктория Сергеевна 10 

Белоруков Арсений     10 

Федотова Ксения    10 

Суханова Дарья Романовна 10 

Черная Анна      10 

Боброва Диана Мамукаевна 11 

Нефедьева Елизавета Алексеевна 11 

Курляк Виктория Ивановна 11 

Барышев Глеб Алексеевич 11 

Лаврушко Анна Андреевна 11 

Белозёров Владислав  11 

Краснобаёва Юлия  11 

Елсакова Злата Леонидовна 11 

14.11.2024 г. 

(четверг) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Экология 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Травников Григорий Алексеевич 7 Князева Марина 

Дмитриевна, 

89009206050 
Постникова Екатерина Евгеньевна 7 

Ходыкина Амелия Михайловна 7 

Елькина Софья Александровна 7 

Юрова Алена Максимовна 7 

Никанова София Сергеевна 8 

Кареева Анастасия Максимовна 8 

Майков Сергей Витальевич 8 

Раздобурдин Арсений Александрович 8 

Никанова София Сергеевна 8 

Евтюкова Софья Денисовна 8 

Гусевская Ксения Алексеевна 8 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Муратов Кирилл     9 

Игина София Сергеевна 9 

Никитинский Богдан Евгеньевич 9 

Поникаровский Артем Юрьевич 10 

Колосова Ирина Игоревна 10 

Строганова Арина Сергеевна 10 

Цыпахина Дарья Владимировна 11 

Баглаева Софья Сергеевна 11 

Кучина Сабрина Евгеньевна 11 

Неманова Елизавета Александровна 11 

Василенко Виктория Олеговна 11 

Скорнякова Доминика Дмитриевна 11 

15.11.2024 г. 

(пятница) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Труд КД Вшивцева Марина Анатольевна 7 Протасова  

Ксения 

Михайловна, 

89009160415 

Труд КД Елькина Софья Александровна 7 

Труд КД Вайда Алёна Дмитриевна 7 

Труд КД Постникова Екатерина Евгеньевна 7 

Труд КД Ходыкина Амелия Михайловна 7 

Труд КД Толстоброва Софья 8 

Труд КД Титова Валерия    8 

Труд КД Кареева Анастасия Максимовна 8 

Труд КД Бизюкина София Юрьевна 8 

Труд КД Юшина Софья Александровна 8 

Труд КД Кононова Виталина    9 

Труд КД Нетесова Ольга Андреевна 9 

Труд КД Хваткова Влада    9 

Труд КД Лопарева Мария Алексеевна 9 

Труд КД Румянцева Марина Витальевна 9 

Труд КД Тамочкина Алёна Вячеславовна 9 

Труд КД Папылева Илона Игоревна 9 

Труд КД Лебедева Карина  10 

Труд КД Ермакова Карина Антоновна 11 

Труд КД Лаврентьева Мария Александровна 11 

Труд КД Леготина Мария Евгеньевна 11 

Труд КД Елсакова Злата Леонидовна 11 

Труд ИБ Морозов Владимир 9 

Труд ИБ Ерофеевский Максим Сергеевич 9 

Труд ИБ Титов Егор Евгеньевич 10 

Труд ИБ Чекалин Григорий Сергеевич 10 

Труд ТТ Маланин Владислав 7 

Труд ТТ Травников Григорий Алексеевич 7 

Труд ТТ Осминин Евгений 7 

Труд ТТ Карлов Семён Сергеевич 7 

Труд ТТ Тулубенский Степан 7 

Труд ТТ Тюкавин Савелий 7 

Труд ТТ Дудников Матвей 7 

Труд ТТ Ковчин Даниил 7 

Труд ТТ Прилуцкий Руслан Антонович 7 



  

  
Труд ТТ Тишкин Ефим Денисович 7 

Труд ТТ Батареев Ярослав 8 

Труд ТТ Федотов Илья 8 

Труд ТТ Раздобурдин Арсений Александрович 8 

Труд ТТ Кривошапкин Кирилл Иванович 8 

Труд ТТ Цибузинин Матвей 8 

Труд ТТ Ержанинов Александр 9 

Труд ТТ Котов Андрей Александрович 9 

Труд ТТ Мужиков Дмитрий 9 

16.11.2024 г. 

(суббота) 

  

  

  

  

Астрономия 

  

  

  

  

Юшина Софья Александровна 8 Князева Марина 

Дмитриевна, 

89009206050 
Мурзина Мария Андреевна 8 

Жгилева Анастасия Владимировна 9 

Боброва Татьяна 10 

Якимов Марат Андреевич 11 

18.11.2024 г. 

(понедельни

к) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Обществозна-

ние 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Кузнецова Софья Романовна 7 Протасова  

Ксения 

Михайловна, 

89009160415 

Носарев Иван Александрович 7 

Зашихина Ксения Сергеевна 7 

Плюснина Елизавета Алексеевна 7 

Стрелков Артём Александрович 7 

Кареева Анастасия Максимовна 8 

Мурзина Мария Андреевна 8 

Никанова София Сергеевна 8 

Джиджоева Арина Эльдаровна   8 

Томилов Константин Александрович 8 

Нетесова Ольга Андреевна 9 

Филимонов Матвей Алексеевич 9 

Коломинова Виктория Сергеевна 10 

Лаврушко Мария Андреевна 10 

Марышева Анна Павловна 10 

Копылова Александра Евгеньевна 10 

Черная Анна Дмитриевна 10 

Федотова Ксения Евгеньевна 10 

Суханова Дарья Романовна 10 

Кретнёва Алёна Михайловна 11 

Елсакова Злата Леонидовна 11 

Боброва Диана Мамукаевна 11 

Макус Михаил Сергеевич 11 

Барышев Глеб Алексеевич 11 

20.11.2024 г. 

 (среда) 

  

  

  

  

  

  

  

  

История 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Носарев Иван Александрович 7 Князева Марина 

Дмитриевна, 

89009206050 
Барышев Иван Алексеевич 7 

Карп Михаил Павлович 7 

Кривошапкин Кирилл Иванович 8 

Мурзина Мария Андреевна 8 

Раздобурдин Арсений Александрович 8 

Волынская Валерия Дмитриевна 9 

Колтовая Алена Алексеевна 9 

Титов Максим Евгеньевич 9 



  Лаврушко Мария Андреевна 10 

Елсакова Злата Леонидовна 11 

22.11.2024 г. 

(пятница) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ОБЗР 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Тагиева Мария Яшаровна 7 Протасова  

Ксения 

Михайловна, 

89009160415 

Толстухина Софья Сергеевна 7 

Вшивцева Марина Анатольевна 7 

Стрелков Артём Александрович 7 

Тишкин Ефим Денисович 7 

Преловский Николай Александрович 7 

Постников Руслан Александрович 7 

Шкрябина Милана Александровна 7 

Белых Георгий Александрович 7 

Землина Ксения Владиславовна 7 

Сулимова Алина Васильевна 7 

Петров Даниил Павлович 7 

Муханова София 8 

Зинин Илья 8 

Лодочников Артём 8 

Сластихина Татьяна 8 

Угрюмова Валерия 8 

Худяков Кирилл Андреевич 8 

Дурягина Ксения Михайловна 8 

Тимофеев Кирилл Владимирович 8 

Ожегов Евгений Дмитриевич 8 

Андрианова Валентина 8 

Раздобурдин Арсений Александрович 8 

Крюков Марк Валерьевич 8 

Ильина Анастасия   9 

Захарова София Алексеевна 9 

Якимов Марат Андреевич 11 

Макус Михаил Сергеевич 11 

23.11.2024 г. 

(суббота) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Экономика 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Арестова Анна Александровна 8 Князева Марина 

Дмитриевна, 

89009206050 
Кареева Анастасия Максимовна 8 

Папылева Илона Игоревна 9 

Филимонов Матвей Алексеевич 9 

Карамнова Алена Сергеевна 10 

Белозеров Владислав Игоревич 11 

Бачурин Максим Фёдорович 11 

Кононова Виктория Вячеславовна 11 

Солдат Вера Евгеньевна 11 

Зеленин Даниил Денисович 11 

Земцовскаяя Алина Сергеевна 11 

Михайлов Марк Алексеевич 11 

25.11.2024 г. 

(понедельни

к) 

  

  

  

Русский язык 

  

  

  

  

  

Носарев Иван Александрович 7 Князева Марина 

Дмитриевна, 

89009206050 
Ходыкина Амелия Михайловна 7 

Елькина Софья Александровна 7 

Кузнецова Софья Романовна 7 

Раздобурдин Арсений 8 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Никанова София 8 

Кареева Анастасия 8 

Юшина Софья Александровна 8 

Пшеничникова Мария Артёмовна 8 

Калашникова Ева Евгеньевна 8 

Кривошапкин Кирилл Иванович 8 

Сластихина Татьяна Денисовна 8 

Арестова Анна Александровна 8 

Суворова Виктория Дмитриевна 8 

Мацукевич Альбина Александровна 8 

Алешков Арсений 9 

Попова Карина 9 

Муратов Кирилл Андреевич 9 

Тамочкина Алёна Вячеславовна 9 

Полякова Ксения Денисовна 9 

Коломинова Виктория Сергеевна 10 

Карамнова Алена Сергеевна 10 

Лаврушко Мария 10 

Арефьев Виталий 10 

Марышева Анна 10 

Ермакова Карина Антоновна 11 

Изосин Владимир Александрович 11 

Курляк Виктория Ивановна 11 

Елсакова Злата 11 

Лаврушко Анна 11 

28.11.2024 г. 

(четверг) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Искусство 

(мировая 

художественна

я культура) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Ширяев Матвей 7 Протасова  

Ксения 

Михайловна, 

89009160415 

Ефимовская Анастасия Юрьевна 7 

Плюснина Елизавета Алексеевна 7 

Ходыкина Амелия Михайловна 7 

Кареева Анастасия Максимовна 8 

Бизюкина София Юрьевна 8 

Никанова София Сергеевна 8 

Джиджоева Арина Эльдаровна   8 

Игина София Сергеевна 9 

Наквасина Софья  Романовна 9 

Лопарева Мария Алексеевна 9 

Папылева Илона Игоревна 9 

Ожегова Аксинья Никитична 9 

Игина София Сергеевна 9 

Марышева Анна Павловна 10 

Суханова Дарья Романовна 10 

Лаврушко Мария Андреевна 10 

Елсакова Злата Леонидовна 11 

 


